江苏联合职业技术学院医药专业协作委员会
关于举办多媒体教学课件评比的通知
各成员学校：
为加强各成员学校间的交流，提升教师现代教育技术的应用水平，促进教学方式方法改革，提高教育教学质量，根据学院医药专业协作委员会2011年工作计划，决定开展多媒体教学课件比赛活动。具体事宜通知如下：
一、参赛对象

学院医药专业协作委员会各成员学校教师。
二、参赛课程
药学类专业开设的专业课或专业基础课。
三、参赛程序

参赛教师经学校推荐参评，协作委员会组织终评。

四、具体要求

1.每校限报2个课件。
2.每个课件制作内容可任选该课程的一章或一单元内容。
3.参赛课件必须为本人自主开发，并应确保课件能在常用windows操作系统下运行。
4.各成员学校同时选报一名评委参与选评。
5.各成员学校请于12月25日前将参赛课件、选手信息（见附件2）、评委信息（见附件3）发送到邮箱yxjwcyx@126.com。联系人：孙后丽，联系电话：13914888558,0516-82559025。
五、评分标准

具体评分标准见附件1。
六、奖项设定

本次多媒体教学课件评比设一、二、三等奖及优秀奖四个奖项，颁发获奖证书。各奖项名额按参赛人员比例设定，一等奖占10%，二等奖占20%，三等奖占30%。
七、其他要求

为全面总结协作委员会年度工作，请各成员学校填写本校2011年度校本教材开发门数统计表（附件4）和本校2011年度精品课程建设情况及课改成果统计表（附件5），并将表格随参赛课件一同发来。
                           江苏联合职业技术学院医药专业协作委员会
                                     二〇一一年十二月六日
附件1：多媒体教学课件评分标准
授课教师：                              课程名称：

	评价条目
	评价内容
	得分
	评价意见

	教学内容
(20分)
	1.以课程标准及教材为依据，内容完整、正确；

2.层次清楚，结构合理，重点突出，符合教学要求

	评委签名：

	课件设计

（30分）
	1.教学目标清晰，定位准确，形象生动，启发引导性强，有利于激发学生学习兴趣；
2.模拟实践环境，注重能力培养；
3.交互设计合理，有利于教与学的双向交互，有效引导学生积极主动参与学习；

4.突出重点、突破难点，教学策略得当；
5.设计规范，信息呈现和逻辑层次清晰

	技术运用

（20）
	1.程序运行稳定，界面人性化，操作方便、灵活；
2.根据需要选用最适当的制作工具，应用效果好；

3.充分利用多媒体技术，素材选用恰当，呈现结构合理

	艺术性

（10分）
	1.界面布局合理，整体风格统一，色彩搭配协调，符合视觉心理；

2. 制作精细，吸引力强，能激发学生学习兴趣

	应用价值

（20分）
	1.课件设计新颖有创意，适应教学需要；

2.课件兼容性能好，具有应用和推广价值

	合计

附件2:多媒体教学课件参赛教师信息表
	单位名称
	教师姓名
	参赛作品
	电话
	邮箱

附件3：多媒体教学课件评委信息表
	单位名称
	评委姓名
	电话
	邮箱

附件4：本校2011年度校本教材开发门数统计表
	单位名称
	校本教材开发门数

附件5：本校2011年度精品课程建设情况及课改成果统计表
	单位名称
	精品课程建设情况
	课程改革成果

	校级门次
	院级

门次
	其

他
	建设成果